
LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO-SCIENZE UMANE - Via Aspromonte 158 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-381469 – Fax 0882-384553 
ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 

ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 
Via San Josemaria Escrivà, n. 2 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-382152 – Fax 0882-382170 

SEDE COORDINATA: Via Dante – Serracapriola (FG) – Tel. 0882-070193 – Fax 0882-070192 

TORREMAGGIORE - FG 

Comunicazione n. 147 Torremaggiore, lì 7 dicembre 2021 

Il presente atto viene inviato: 

Al Sig. Prefetto della Provincia Foggia; 

Al Sig. Questore della provincia di Foggia; 

Al Presidente della Provincia di Foggia; 

Al Sindaco del Comune di Serracapriola; 

All’Ufficio Scolastico Regionale della Puglia; 

All’ATP dell’Ufficio Scolastico Regionale di Foggia; 

Alla Direzione della ASL FOGGIA; 

Al Corpo della polizia Municipale e protezione Civile di Serracapriola; 

Al Comando Stazione Carabinieri di Serracapriola; 

Al Dipartimento della funzione pubblica protocollo_dfp@mailbox.governo.it 

Al Personale Docente 

Agli Studenti 

Ai genitori 

Al personale ATA e D.S.G.A. 

Sito Web ISTITUTO 

Oggetto: Attivazione della didattica a distanza per la classe IIIAS del plesso di Serracapriola dal 7 al 13 
dicembre 2021 e chiusura plesso – O. S. n. 2233 del 07/12/2021. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 396, comma 2, lett. 1), del D. Lgs. 297/1994 per il quale al personale direttivo 
spetta l’assunzione dei provvedimenti di emergenza e di quelli richiesti per garantire 
la sicurezza della scuola; 

VISTO il comma 4, dell’art. 25 del D. Lgs. 165/2001 che attribuisce al dirigente scolastico 
l’adozione dei provvedimenti di gestione delle risorse e del personale; 

VISTO il D. Lgs. 81/2008 Testo unico sulla salute e sicurezza nei luoghi di lavoro e ss.mm.ii.; 
VISTO l’art. 32 della Costituzione per il quale la Repubblica tutela la salute come 

fondamentale diritto dell’individuo e interesse della collettività; 
VISTA la Circolare del Ministero della Salute n. 36254 dell’11 agosto 2021; 
VISTE la nota tecnica 50079 del 3 novembre 2021 e la nota della Regione Puglia prot. 7294 

del 13/11/2021; 
VISTA L’Ordinanza del Sindaco del Comune di Serracapriola prot. 2233 del 07/12/2021 

“Misure di contenimento da attuarsi sul territorio comunale per il contrasto al 
diffondersi del virus Covid-19 – Chiusura scuole per sanificazione”; 

A TUTELA della salute pubblica di tutto il personale dell'Istituto. 

C.M.: FGIS044002 ---- fgis044002@istruzione.it --- fgis044002@pec.istruzione.it --- www.fianileccisotti.it --- C.F.: 93059060710

mailto:protocollo_dfp@mailbox.governo.it
mailto:fgis044002@istruzione.it
mailto:fgis044002@pec.istruzione.it
http://www.fianileccisotti.it/




LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO-SCIENZE UMANE - Via Aspromonte 158 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-381469 – Fax 0882-384553 
ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 

ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 
Via San Josemaria Escrivà, n. 2 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-382152 – Fax 0882-382170 

SEDE COORDINATA: Via Dante – Serracapriola (FG) – Tel. 0882-070193 – Fax 0882-070192 

DISPONE 

L’attivazione della DaD secondo il regolamento della DDI di Istituto per la classe IIIAS dal 7 al 11 Dicembre 
2021 e la sanificazione immediata del Plesso di Serracapriola. 

La classe IIIAS seguirà le lezioni tramite la piattaforma G-Suite e rientrerà il 13 dicembre secondo quanto 
previsto dalle disposizioni delle Autorità sanitarie. 

Secondo la nota tecnica 50079 del 3 novembre gli studenti effettueranno un tampone T0 il 9 dicembre 
2021 e un tampone T5 il 13 dicembre 2021. 

La classe osserverá un periodo di isolamento fiduciario e rientrerà solo dietro comunicazione di esito negativo 
al tampone di controllo da parte dell’ASL e dopo ulteriori comunicazioni da parte della stessa autorità 
sanitaria in base alla nota tecnica 50079. 

La disposizione si è resa necessaria in seguito alle indicazioni pervenute dal Dipartimento a causa dell’esito 
positivo di uno studente della classe dell’accertamento tramite tampone della presenza del coronavirus 
SARS-CoV-2. 

I docenti delle classi non considerati contatti stretti e non sottoposti a provvedimento di isolamento fiduciario 
dalle Autorità sanitarie potranno svolgere servizio regolarmente in presenza secondo quanto indicato dalla 
circolare del Ministero della Salute n. 36254 dell’11 agosto 2021. I docenti effettueranno al quinto giorno dal 
7 dicembre un tampone secondo le indicazioni fornite nella circolare suddetta. 

Tenuto conto dell’Ordinanza del Sindaco del Comune di Serracapriola prot. 2233 del 07/12/2021 “Misure di 
contenimento da attuarsi sul territorio comunale per il contrasto al diffondersi del virus Covid-19 – Chiusura 
scuole per sanificazione” le classi I, II e IV AS seguiranno le lezioni in Dad dal 9 al 11 dicembre 2021. La classe 
V AS osserverà le disposizioni contenute nella comunicazione n. 144 

Tanto si rende necessario per consentire la prevenzione sanitaria finalizzata a tutelare la salute pubblica e 
dell'intera comunità scolastica. 

Si allega Ordinanza del Sindaco di Serracapriola n. 2233 del 7 dicembre 2021. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
prof. Carmine COLLINA 

      (Documento informatico sottoscritto con firma
     digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.)


